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XVIII edycja Konkursu Recytatorskiego Poezji Patriotycznej

Celem Konkursu Recytatorskiego Poezji Patriotycznej objętego patronatem Wójta Gminy Garbatka-
Letnisko,  Mazowieckiego  Kuratora  Oświaty  i  Starosty  Powiatu  Kozienickiego  jest  nie  tylko
kształtowanie wśród dzieci uczuć patriotycznych i więzi z krajem ojczystym i rozwijanie dbałości o
kulturę języka, ale także promocja i szerzenie tradycji walk niepodległościowych gminy.

Do tegorocznej edycji konkursu, który odbył się 9 maja 2019 roku zgłosiło udział 20 recytatorów z
11  placówek  oświatowych:  10  szkół  z  oddziałami  przedszkolnymi  i  1  przedszkola.  Gościliśmy
uczestników z Kozienic, Pionek, Zwolenia, Grabowa nad Pilicą, Głowaczowa, Baryczy, Lasek  a także
placówek z terenu gminy: szkoły w Bogucinie i przedszkola w Garbatce. Konkurs prowadziła pani
Renata Maj, nauczycielka z PSP w Garbatce-Letnisko, a w jego jury zasiadali: pani Barbara Maciąg –
nauczyciel konsultant w zakresie edukacji humanistycznej MSCDN w Radomiu, pani Małgorzata
Markowska  –  kierownik  Biblioteki  Gminnej  w  Garbatce-Letnisko,  pani  Dorota  Ziarkowaka  –
przewodnicząca komisji  oświaty,  zdrowia,  bezpieczeństwa i  ochrony środowiska Rady Gminy w
Garbatce-Letnisko,  pani  Maria Dziedzicka –  autorka „Kroniki  Garbatki”,  założycielka i  członkini
Stowarzyszenia Przyjaciół Garbatki oraz sekretarz jury, pani Mariola Nowakowska – nauczycielka
języka polskiego i historii w PSP w Garbatce-Letnisko.

Zgromadzonych  uczniów,  ich  rodziców i  opiekunów przywitała  dyrektor  szkoły  pani  Agnieszka
Babańca. Wyraziła radość, że konkurs cieszy się co roku dużym zainteresowaniem, a wysoki poziom
prezentacji  świadczy o pracy zarówno uczniów, jak i  przygotowujących ich nauczycieli.  Życzyła
oczywiście wszystkim wspaniałych występów i wysokich ocen jury. Następnie prowadząca konkurs,
pani Renata Maj przypomniała o kryteriach, którymi kieruje się jury przy wyborze zwycięzców. A są
to: zgodność z tematyką konkursu  – patriotyczna poezja polska, dobór  repertuaru – odpowiedni do
możliwości  wykonawczych  uczestnika  konkursu,  wartości  artystyczne  utworów,  interpretacja,
kultura słowa, ogólny wyraz artystyczny. Konkurs podzielony był na dwie części – po prezentacjach
najmłodszych uczestników nastąpiła przerwa, podczas której jury udało się na naradę, a uczestnicy i
publiczność mogli obejrzeć dwa występy uczniów szkoły. Zaśpiewali dla nich: Wojciech Garczyna z
klasy Va oraz Amelia Hołuj z klasy III b gimnazjum. W przerwie także wszyscy zostali zaproszeni na
poczęstunek.

Uczniowie rywalizowali w czterech kategoriach wiekowych zdobywając nagrody i wyróżnienia. I tak:

– w kategorii I (przedszkola) nagrodzeni zostali:

I  miejsce  (ex  eaquo)  Zofia  Rutka  z  oddziału  przedszkolnego  PSP  nr  4  w  Kozienicach  oraz
Weronika Zawodnik z Przedszkola Samorządowego w Garbatce-Letnisko

III miejsce Julia Knieć z PSP w Baryczy

wyróżnieni zostali: Krzysztof Kowalski z PSP nr 5 w Pionkach i  Oliwier Przerwa  z PSP w
Bogucinie

 

– w kategorii II (klasy I-III)

I miejsce Patrycja Stańczyk z PSP w Grabowie nad Pilicą

II miejsce Martyna Iwanowska z PSP w Garbatce-Letnisko
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II miejsce Bartłomiej Liberadzki z PSP w Baryczy

wyróżnienie: Łucja Grudzień z PSP nr 5 w Pionkach

 

– w kategorii III (klasy IV-VI)

I miejsce Zofia Bolesławska z PSP w Garbatce-Letnisko

II miejsce Aniela Basińska z PSP w Laskach

III miejsce Aleksandra Plak z PSP w Głowaczowie

wyróżnienie: Zofia Kałdunek z PSP w Bogucinie

 

– w kategorii IV (klasy VI-VII)

I miejsce (ex eaquo) Paweł Przepiórka z PSP w Zwoleniu i Julia Gołda z PSP w Baryczy

wyróżnienia: Eryk Sadowy z PSP w Głowaczowie i Roksana Nowocień z PSP w Laskach

 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. Głównym fundatorem nagród
była  Wójt  Gminy  Garbatka-Letnisko  Pani  Teresa  Fryszkiewicz,  nagrody  dodatkowe  przekazali:
Starostwo  Powiatowe  w Kozienicach  i  MSCDN w Radomiu.  Serdecznie  gratulujemy  laureatom
konkursu, a pozostałym recytatorom i ich opiekunom dziękujemy za udział.

Anna Rutka
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